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Remissyttrande över Socialstyrelsens förslag til l 
föreskrifter om blodverksamhet m.m. 
 
Riksförbundet för Sexuellt Likaberättigande (RFSL) har beretts möjlighet att 
avge yttrande över Socialstyrelsens förslag till föreskrifter om blodverksamhet, 
om transfusion av blodkomponenter samt om ändring i allmänna råd och 
föreskrifter om biobanker i hälso- och sjukvården. Vi vill med anledning härav 
anföra följande.  
 
Förslag till ändring i föreskrifterna och allmänna råden (SOSFS 2002:11) om biobanker i 
hälso- och sjukvården 
 
RFSL har inget att anmärka på förslaget.  
 
Förslag till Socialstyrelsens föreskrifter om transfusion av blodkomponenter 
 
RFSL har inget att anmärka på förslaget.  
 
Förslag till socialstyrelsens föreskrifter om blodverksamhet 
 
RFSL välkomnar att reglerna nu ändras. Det var ett viktigt ställningstagande 
som RFSL gjorde i HIV-epidemins början, att uppmana män som har sex med 
män att inte donera blod. Kunskapen om smittvägar och virus var vid det 
tillfället dålig. Tester var än så länge relativt osäkra. Behovet av en stark 
screeningfunktion var därför stort.  
 
Idag är läget ett annat. Kunskaperna har ökat och tillgången till säkra 
testmetoder har ökat. Virusets smittvägar har kartlagts och epidemin är under 
kontroll. På grund av återkommande informationskampanjer har 
medvetenheten ökat och riskbenägenheten är i många grupper idag betydligt 
mindre. Därför är också ändrade regler motiverade.  
 
Att donera blod är ingen rättighet. Verksamheten finns för att tillfredställa ett 
behov av blod och blodkomponenter i medicinen. Detta ändamål går före det 
individuella intresset. Men reglerna måste utformas på ett sådant sätt att de 
väcker förtroende och acceptans. De kan inte upplevas diskriminerande.  
 
RFSL stöder förslaget att sexuellt riskbeteende – med vilket enligt vår mening 
endast bör förstås en exponering för en högre smittrisk för sexuellt 
överförbara infektioner – ska innebära en karenstid på sex månader från 
senaste tillfälle. Det är positivt att samtliga faktorer som medför en 
tidsbegränsad avstängning från blodgivning ges samma karenstid.  
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RFSL anser att förslaget är bra avvägt mellan skydd mot smitta och individuell 
integritet. Reglerna baseras på saklig grund.  
 
I framtiden blir det angeläget att följa upp fall av nysmitta för att se hur 
smittvägar förändras och eventuellt föranleder nya förändringar av 
blodgivningsföreskrifterna. 
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